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XXIX  Festiwal Piosenki Dziecięcej 

 
Dnia 28 maja 2022r. (sobota), po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią  

COVI-19, odbył się w naszej szkole  XXIX Festiwal Piosenki Dziecięcej.  
 Konkurs  na stałe wpisał się do kalendarza imprez kulturalnych naszego miasta. Cieszy 

się dużym zainteresowaniem wśród łomżyńskich nauczycieli i dzieci. W tym roku  
w konkursie wzięło udział 33  laureatów eliminacji   przedszkolnych i szkolnych, którzy byli 
oceniani w dwóch kategoriach. W tym roku jury w składzie: p.  Ewa Urbanowska oraz  p. Anna 
Szymańska i p. Tomasz Wiśniewski  (absolwenci  naszej szkoły)  oceniało solistów biorąc pod 
uwagę muzykalność, intonację, interpretację oraz ogólny wyraz artystyczny.  

Gratulujemy  sukcesu młodym wykonawcom, rodzicom i opiekunom ! 
 

Kategoria dzieci przedszkolnych 

I miejsce – Antonina Żelechowska –PP nr5 

II miejsce – Alicja Zalewska –PP nr15 

III miejsce –Blanka Tanajewska – Oddział przedszkolny SP nr10  
 Wyróżnienia:  
- Wiktor Sokołowski –PP nr9 

- Dominik Kamiński- Oddział przedszkolny SP nr9 (opiekun- p. Martyna  Wasilewska- 

Zuzga, p. Katarzyna Gacka, grupa przedszkolna 0 „B” )- GRATULUJEMY !!!   

 

 

 

 

 

Kategoria dzieci szkolnych  

I  miejsce –  Zuzanna Darda – SP nr 1 

II miejsce –Gloria Regina Szeligowska – 
SP nr 4 

III miejsce – Filip Zadroga  – SP nr 1 

Wyróżnienia:  
-Liliana Tomaszewska - SP nr 10 

-Szymon Tomaszewski - SP nr 10 

- Ewa Czornak –SP nr 9 (opiekun-p. 

Katarzyna Siedlanowska, klasa IIC  )-

GRATULUJEMY !!!    

 

Prowadzący festiwal uczennice klasy VIIG- Zuzia Kalinowska i Gabrysia Nadolna  

- przywitały  zgromadzonych w szkolnej stołówce uczestników, rodziców, nauczycieli   
i gości słowami rymowanki: 

W progach „ Dziewiątki” 
pięknie witamy i 

na festiwal zapraszamy. 

Po raz 29. przybyli do nas 

młodzi wykonawcy. 
Dzisiaj  będą tu śpiewali 

I ci więksi, i ci mali. 
A to wielce trudna sprawa. 



Niech więc lecą gromkie brawa! 
Wszystkie  dzieci pięknie zaprezentowały swoje  piosenki  oraz  otrzymały  upominki.  

W przerwie między występami solistów uczniowie  klasy IC pod opieką p. Izabeli Żelaznej 
zaprezentowali program artystyczny pt. „Kochamy nasze pupile”,  natomiast dziewczęta z chóru 
szkolnego: Maja Ciuchnicka, Pola Galińska, Maja Jarmułowicz i Anastazja Duchnowska zaśpiewały  
piosenki. Na zakończenie naszej imprezy  nasz juror p. Tomasz Wiśniewski po mistrzowsku 
wykonał utwór z repertuaru  Mietka Szcześniaka pt. „Zaczekam”.   

Słowa podziękowania kierujemy do sponsorów XXIX Festiwalu Piosenki 

Dziecięcej. Dzięki ich hojności mogliśmy obdarować wszystkich solistów. Są to:  
  

 Sponsor główny- P. Mariusz Chrzanowski, Prezydent Miasta Łomża   
 Sponsor główny – P. Leszek Konopka, Spółdzielnia Mieszkaniowa „ Perspektywa” w Łomży 

 Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 9 w Łomży im. Księcia Mazowieckiego Janusza 
I  

 Urszula Załęska-  PPHU „ UZIMEX II” 
 Anna Siekierko- Hurt i Detal  Artykuły Spożywczo- Rolne 

  

Za pomoc w przygotowaniu uroczystości serdecznie dziękujemy  nauczycielkom naszej 

szkoły: p. Grażynie Dardzińskiej,  p. Marzannie Góralczyk,  p. Halinie Kasztelan,  
p. Magdalenie Kotowskiej,  p. Katarzynie Tramp,  p. Izabeli Żelaznej,  p. Ewie Urbanowskiej 
oraz p. Przemysławowi Bagińskiemu.   

    Bardzo dziękujemy uczniom  klasy VF, VIIG  i VIIIB za pomoc w organizacji    

festiwalu.   

Gratulujemy  wszystkim uczestnikom i zapraszamy za rok.  

  

 Bożena Gronostajska – koordynator festiwalu  

 

 

 

 



Klasa druga d dynie dzisiaj poznać chce! 

Pod takim hasłem 5 kwietnia rozpoczęliśmy w klasie Dzień 
Promocji Zdrowego Stylu Życia z PCK. Jako klasa „d” w 
większości przebrani byliśmy za dynie, a Natalka za dymkę 
(cebulę). Tylko ona wpadła na taki pomysł! Niektórzy po raz 
pierwszy mieli okazję zobaczyć i spróbować daktyli, 

przyniesionych do klasy przez 

Olę. Najwięcej czasu 
poświęciliśmy dyni, która do tej 
pory kojarzyła się nam głównie z 
lampionami spotykanymi w 

Halloween, ale wspólnie 
odkryliśmy w niej dużo większy potencjał. Poznaliśmy powody, dla których warto 
jeść to warzywo, a jest ich naprawdę sporo. 

Tego dnia dużo się działo: prezentowaliśmy nasze hasła i plakaty prozdrowotne, 
układaliśmy Piramidę Zdrowego Żywienia i Aktywności Fizycznej, odwiedzaliśmy 
szkolne stoiska, degustowaliśmy zdrowe przekąski, a także graliśmy, śpiewaliśmy, 
rozwiązywaliśmy zagadki i quizy. W naszej klasie było zdrowo i kolorowo! 

Wychowawczyni klasy IId: Beata Garlicka 

 

        

                         Dnia 5 kwietnia 2022 w naszej szkole miała miejsce 

akcja prozdrowotna - ‘Dzień Promocji Zdrowego Stylu Życia z PCK'. 

Wolontariusze szkolnego koła przygotowali stanowiska, na których 
można było wypełnić ankiety dotyczące zdrowego stylu życia i 

zdrowego odżywiania, otrzymać ulotki, jak również wziąć udział w 

wielu konkursach i 7-dniowym ‘Wyzwaniu’ przygotowanym przez 
Monikę.W zamian można było otrzymać zdrową przekąskę. 

Stanowiskom towarzyszyły wystawki plakatów o zdrowym stylu życia i zdrowym odżywianiu, które 
zostały przygotowane przez członków koła PCK.  

Dodatkowo, tego dnia było bardzo kolorowo –uczniowie mieli za zadanie przebrać się za warzywa i owoce 

lub kolory im odpowiadające zgodnie z kluczem wymyślonym przez SK PCK. Dodatkowo drzwi wielu 

pracowni zostały udekorowane  ciekawymi  informacjami dotyczącymi wybranych owoców i warzyw. 
Nauczyciele i pracownicy szkoły, w gabinecie medycznym, mogli zbadać poziom cukru we krwi. Na 

odważnych czekały owoce.   

Odwiedziły nas również panie z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Łomży, dzięki którym 

uczniowie mogli dowiedzieć się jak ważna jest rola wody w organizmie oraz jakie są skutki 

nieprawidłowego odżywiania i niezdrowego stylu życia.  

Do akcji włączyła się też biblioteka szkolna przygotowując wystawkę z dostępnymi książkami na 

powyższe tematy.  

Akcję uważamy za udaną     Dziękujemy Wszytkim za aktywny udział! 
Opiekunowie i wolontariusze SK PCK/ Monika Wygnał 8c. 



W dniach 17 - 31 marca 2022 roku 

odbył się świetlicy szkolnej w ramach innowacji 
pedagogicznej konkurs plastyczny  

pt. "Bajkowa świetlica". Zadaniem chętnych 
uczniów było wykonanie pracy plastycznej - scena 

lub bohater z ulubionej bajki czytanej lub 

telewizyjnej. Technika wykonania pracy była 
dowolna. Poszczególne miejsca zajęły: I miejsce - 
Nikola Gąska IC, II miejsce - Zofia Niedbała IIC, 
III miejsce - Iga Pogroszewska IIID. Pozostałe 
uczestniczki otrzymały wyróżnienie: Oliwia 
Makać IB, Amelia Powichrowska IIA, Lena 
Rachubka IB. Gratulacje dla wszystkich 

uczestniczek!!!! Dziewczynki otrzymały dyplomy 
oraz skromne upominki. Konkurs przygotowała i 
przeprowadziła Anna Kwiecień :)   

 

 

W dniu 4 maja 2022 roku chętni uczniowie uczęszczający do świetlicy szkolnej wraz ze swoimi 
nauczycielami - p. Anną Kwiecień oraz p. Ewą Sową wybrali się do Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Łomży. Dzieci miały okazję z bliska zobaczyć wozy strażackie, sprzęt ratowniczo - 
gaśniczy, przymierzyć kask strażacki, strój strażaka. Chętni mogli wsiąść do samochodu bojowego. 
Wszyscy mieli okazję usłyszeć syrenę strażacką i zjechać choć z "fragmentu" rury, po której zjeżdżają 
strażacy, gdy usłyszą alarm. Na dzień 4 maja przypada Międzynarodowy Dzień Strażaka, więc 
korzystając z tej okazji uczniowie świetlicy szkolnej wręczyli strażakom ogromne laurki z życzeniami 
od całej świetlicy szkolnej SP9 w Łomży. 

 

                     Najlepiej czytająca klasa w szkole 

W konkursie na „Najlepiej czytającą klasę” brali udział wszyscy uczniowie klas IV-VIII. W maju, po 

przeanalizowaniu stanu czytelnictwa w roku szkolnym 

2021/2022, wyłoniono zwycięzcę. 
Laureatem konkursu na Najlepiej czytającą klasę w 

szkole została klasa VIIA.  

Wszystkim czytelnikom dziękujemy  za wytrwałość w 
czytelniczych zmaganiach. Cieszymy się, że wielu 
uczniów od najmłodszych lat rozwija swoje czytelnicze 
pasje. W ulubionych książkach szuka furtki do pięknego 
świata ludzkiej wyobraźni. 
Najlepiej czytająca klasa zostanie nagrodzona nagrodą 
specjalną - bonem z przeznaczeniem na zorganizowanie 

wspólnego wyjścia do kina. 
Gratulujemy zwycięskiej klasie i już teraz zapraszamy do 
udziału w kolejnej edycji tego konkursu w nowym roku szkolnym. 

Za finansowe wsparcie naszych czytelniczych inicjatyw dziękujemy: Pracowni Złotniczej Jubiler Składanek 

 i Firmie komputerowej Apyts.                                                                                         Nauczyciele bibliotekarze 

                                                                      

 

 



„Co my wiemy, to tylko kropelka. 
                                                                                           Czego nie wiemy, to cały ocean.”  
                                                                                                                             Isaac Newton 

 

To hasło było mottem uroczystości podsumowanie wojewódzkich konkursów przedmiotowych, 
która odbyła się 16 maja 2022 roku. Zaświadczenia odebrało ponad dwustu laureatów 
konkursów,  a wielokrotni laureaci otrzymali pamiątkowe grawertony i nagrody rzeczowe. 

 

Wśród nagrodzonych laureatów, a było ich  211, znalazł się Hubert Chrostowski,  

uczeń klasy VIII G ze Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księcia Mazowieckiego Janusza I  
w Łomży. 

 

Prowadząca uroczystość pracownica Podlaskiego Kuratorium Oświaty w Białymstoku 
podkreśliła wszechstronność naszego ucznia, który uzyskał 4 tytuły laureata: 

Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, 
Wojewódzkiego Konkursu Historycznego 

Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego 

Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego. 
Hubert otrzymał gratulacje i nagrody rzeczowe /m.in. wymarzone rakietki do gry w tenisa 
stołowego i ukochane książki/ od Wiceministra Edukacji i Nauki p. Dariusza Piątkowskiego, 

Wojewody Podlaskiego p. Bohdana Paszkowskiego i 

Podlaskiego Kuratora Oświaty p. Beaty Pietruszki. 

 

Warto wspomnieć, że Hubert był laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego i 
Historycznego w roku szkolnym 2019/2020, a w  

2020/2021 uzyskał tytuł laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego i finalisty Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego. 

 

Tytuł laureata WKJP zdobyła także Kalina 
Błogosławska z klasy VII E, a tytuł finalisty 
otrzymała Małgorzata Rykaczewska  
z klasy VIII G. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księcia 
Mazowieckiego Janusza I w Łomży zdobyli najwięcej 
tytułów wśród uczniów łomżyńskich szkół. 
 

Pani Beata Pietruszka Podlaski Kurator Oświaty takimi słowami zwróciła się do 
zgromadzonych  uczniów: 
Jesteście bohaterami dzisiejszej uroczystości. Cieszę się, że po latach pandemii możemy 
razem świętować Wasze sukcesy (…). Wszyscy jesteśmy z Was bardzo, bardzo dumni . 
Pan Dariusz Piontkowski Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki 

powiedział: Mamy nadzieję, że ta pasja, która doprowadziła Was do tego miejsca, za kilka, 

kilkanaście lat doprowadzi Was dużo dalej; że to Wy będziecie tymi, którzy będą wyznaczali 
nowe trendy w nauce, gospodarce, polityce, sporcie. 

 My mocno wierzymy, że tak się stanie. Jeszcze nieraz usłyszymy o sukcesach naszych 
uczniów i  absolwentów SP 9 w Łomży. 
 



                                    

Śladami ludzi, którzy potrafili pięknie żyć i pięknie 
umierać 

Wiosna to czas wycieczek szkolnych, 

biwaków i poznawania naszej ojczyzny. 6 maja 
2022r. uczniowie klas VIII B i VIII G wędrowali po 
warszawskich ulicach śladami Zośki, Alka i Rudego, 
by lepiej poznać losy bohaterów powieści 
„Kamienie na szaniec” Aleksandra Kamińskiego. 
Wędrowanie rozpoczęliśmy od Alei Szucha, gdzie w 
okresie okupacji niemieckiej mieściło się Gestapo. 
To właśnie w tym miejscu, w  aktualnej siedzibie 

Ministerstwa Edukacji i Nauki, był przesłuchiwany i 
torturowany Rudy – Jan Bytnar, jeden z trójki 
przyjaciół, których tak podziwiamy. 

 Przewodnik pan Piotr ciekawie 

wprowadził nas w tematykę lektury. Pokazał 
miejsce zamachu na F. Kutscherę, zwanego „katem 
Warszawy”. 

Autokarem odbyliśmy przejażdżkę Placem 
Unii Lubelskiej , gdzie znajduje się grafitti – znak 

Polski Walczącej - namalowane przez Rudego. 

Mijaliśmy Belweder i pomnik Chopina oraz  

Kopernika, znany z akcji zamiany przez Alka tablicy 

z niemieckim napisem na tablicę w polskim języku, 
widzieliśmy teren dawnego getta żydowskiego.  

Kolejnym punktem wycieczki był Pawiak – 

więzienie, w którym więzieni byli Polacy, którzy  
w jakikolwiek sposób szkodzili okupantom. Na 
Pawiaku osadzony był Rudy i jego ojciec, a także 
około 100 tys. innych osób, z których 37 tysięcy 
zginęło w egzekucjach, a około 60 tys. zostało 
wywiezionych do obozów koncentracyjnych. Na 
stałej ekspozycji mogliśmy zobaczyć korytarz 
więzienny, 5 cel, oryginalne elementy 
wyposażenia, wiersze, pamiętniki, grypsy  
i np. szachy zrobione przez więźniów z chleba, 
którego przecież wszystkim brakowało. 

Pan Piotr wyjaśnił nam okoliczności akcji 
pod Arsenałem i przejechaliśmy na Powązki, by 
oddać hołd Zośce, Rudemu i Alkowi, ich kolegom, 
uczestnikom Powstania Warszawskiego, m.in. 

Krzysztofowi i Barbarze Baczyńskim, pochowanym 
na Łączce członkom ruchu oporu i wielu znanym 
osobistościom życia publicznego, sportowego  
i artystycznego. Wzruszenie ogarnęło nas, gdy 
zapalaliśmy znicze na mogiłach z brzozowymi 
krzyżami. Jeden z uczniów zauważył, że polegli 
bohaterowie czasu wojny,  okupacji i powstania 

byli bardzo młodzi. Ci, którzy mogli cieszyć się 
życiem, kochać, realizować swoje marzenia, zginęli, 
byśmy mogli żyć w wolnej ojczyźnie. 

Po posiłku w McDonald`s na Starówce 
spacerowaliśmy po najstarszej części Warszawy. Na 
dłuższą chwilę zatrzymaliśmy się przed Syrenką 
oraz przed Pomnikiem Małego Powstańca przy 
ulicy Podwale. Postać kilkuletniego chłopca w za 

dużym hełmie, zbyt obszernej panterce, w za 
dużych butach i z przewieszonym przez ramię 
karabinem skłania do refleksji. Nigdy więcej wojny! 

Powrót do domu minął na rozmowach  
i słuchaniu muzyki. Zmęczeni, ale szczęśliwi 
wróciliśmy do Łomży. Odpoczęliśmy i wiele się 
nauczyliśmy. 

Ucz. kl. VIII B i  VIII G wraz z opiekunami  


